
 Comune di Spinone al Lago 
Provincia di Bergamo 

SEDE: Via G. Verdi 17 - c.f. 81002220168 - P.I. 01279670168  CAP 
24060 

Tel. 035 810051 fax 035 811345 
SITO  WEB: www.comune.spinone-al-lago.bg.it  

                            E-MAIL info@comune.spinone-al-lago.bg.it 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
Delibera Numero 34 del 24/08/2024  

 

COPIA  

 

Oggetto : 
ALIENAZIONE DI VEICOLI NON PIÙ IN USO AI SERVIZI COMUNALI. ATTO 
DI INDIRIZZO PER PROCEDERE.  

 
L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO , addì  VENTIQUATTRO del mese di AGOSTO alle ore 10:30 , 
nella Residenza Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Il Sindaco Dott. Simone Scaburri la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanze ed è incaricato della redeazione del presente verbale Il Segretario Generale Dott. Bellina 
Davide.  
 
Intervengono i Signori 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
SCABURRI SIMONE Il Sindaco X 
ROSA ROBERTO Il Vice Sindaco X 
MAZZA TERESA Assessore X 

 
 

PRESENTI: 3 ASSENTI: 0 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 
il seguente argomento: 



 

OGGETTO: ALIENAZIONE DI VEICOLI NON PIÙ IN USO AI SERVIZI COMUNALI. ATTO DI 
INDIRIZZO PER PROCEDERE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che questo Ente è proprietario, tra gli altri, di un veicolo, non più in uso ai servizi 

comunali come da seguente elenco: 

N° 

Lotto 

DESCRIZIONE TARGA Data di acquisto o 

immatricolazione 

1 AUTOVETTURA PER TRASPORTO DI 

PERSONE – FIAT PANDA 

AW354SZ 28/07/1998 

Valutata positivamente l'opportunità di procedere all'alienazione dei suddetti beni, tenuto conto 

dello stato di inutilizzo e dei relativi costi di manutenzione; 

Riscontrato, inoltre, che tale alienazione permetterebbe l’ottimizzazione dell’utilizzo degli spazi del 

magazzino dell'Ente presso il quale gli stessi sono attualmente custoditi;  

Valutato, altresì, che dalla vendita in oggetto deriverebbe un introito a beneficio delle casse 

dell'Ente; 

Riscontrato che l’aggiudicazione dei veicoli, macchinari e attrezzature avverrà a favore di colui che 

avrà presentato migliore offerta economica di acquisto, in aumento rispetto alla base d’asta fissata 

per i singoli lotti come elenco a seguire: 

N° 

Lotto 

DESCRIZIONE TARGA Data di acquisto o 

immatricolazione 

Prezzo a base 

d’asta 

1 AUTOVETTURA PER 

TRASPORTO DI PERSONE – 

FIAT PANDA 

AW354SZ 28/07/1998 Euro 2.500,00 

ai sensi degli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. 827/1924 e che l’asta verrà tenuta con il metodo 

dell’offerta segreta; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all'alienazione dell’automezzo di cui sopra, con bando di asta 

pubblica per la vendita di beni mobili di proprietà comunale; 

Visto lo schema del bando di gara allegato alla presente; 



 

Preso atto del parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell’articolo 49 - 1^ comma - del D. Lgs. n. 267 del 18 

agosto 2000; 

La Giunta Comunale, con votazione favorevole unanime resa in forma palese, 

DELIBERA 

1. Per tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende interamente riportato; 

2. di esprimere l’indirizzo alla vendita dei predetti beni mobili di proprietà dell’Ente, nello 

stato di fatto e di diritto in cui si trova, tramite asta pubblica con le modalità di cui agli artt. 

73 lettera c) e 76 del R.D. n 827 del 23/05/1924 s.m.i., per mezzo di offerte segrete da 

confrontarsi col prezzo base indicato nell’elenco in premessa; 

3. di approvare lo schema del bando allegato; 

4. di dare atto che la somma riscossa, in caso di vendita, verrà introitata in apposito capitolo 

d'entrata, relativamente ai beni mobili alienati; 

5. di demandare all’Ufficio Tecnico la predisposizione degli atti per il procedimento d’asta di 

che trattasi e degli atti connessi all’eventuale introito delle somme da riscuotere per la 

vendita del bene, nonché all’eventuale ripubblicazione del bando qualora uno o più lotti 

dovessero andare deserti, con una riduzione del prezzo a base d’asta del 10% rispetto al 

valore iniziale;  

con successiva separata votazione unanime e palese, 

DELIBERA 

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 – 4^ comma – D. Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile. 

 
  
 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

 Il Sindaco  Il Segretario Generale  
F.to Dott. Simone Scaburri   F.to Dott. Bellina Davide 

 
 
 _________________________________________________________________________________  
  
Come risulta dagli atti d'ufficio, attesto che: 
 
la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24/08/2024 al  
08/09/2024  

 

  Il Segretario Generale  
 F.to Dott. Bellina Davide  

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, 
del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 

  Il Segretario Generale  
 F.to Dott. Bellina Davide  

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  
Spinone al Lago 26/08/2024  
 
 Il Segretario Generale  
 Dott. Bellina Davide  

 
 
 


